

Andreas Balling Nissen ApS
Usnapvej 4, 6823 Ansager

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 27 90 50 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. november 2022.

Andreas Balling Nissen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Andreas Balling Nissen ApS Usnapvej 4 6823 Ansager CVR-nr.: 27 90 50 80 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Andreas Balling Nissen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomhed	Wartenberg ApS, Varde
Kapitalinteresser	SOHO Svendborg ApS, Svendborg Balling Ejendomme ApS, Frederiksberg P&A ApS, Faaborg Søndergårdsvej 8 ApS, Varde AMN af 29. juni 2010 ApS, Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde aktier, anpartar og andre værdipapirer samt investering i fast ejendom og dyrkning af flerårige afgrøder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.945 t.kr. mod 1.721 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	156.234	158.826
1 Personaleomkostninger	-60.189	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-111.403	-104.338
Driftsresultat	-15.358	54.488
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-142.374	243.025
Indtægter af kapitalinteresser	3.152.548	1.310.973
Andre finansielle indtægter	334.242	349.004
Øvrige finansielle omkostninger	-384.246	-293.871
Resultat før skat	2.944.812	1.663.619
2 Skat af årets resultat	0	57.596
Årets resultat	2.944.812	1.721.215
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.611.195	522.073
Udbytte for regnskabsåret	0	113.000
Overføres til overført resultat	0	1.086.142
Disponeret fra overført resultat	-9.666.383	0
Disponeret i alt	2.944.812	1.721.215

Balance 30. april

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	15.432.256	15.522.463
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	68.451	89.647
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.500.707</u>	<u>15.612.110</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	330.593	472.967
7	Kapitalinteresser	68.786.323	53.638.060
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>69.116.916</u>	<u>54.111.027</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>84.617.623</u>	<u>69.723.137</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	257.172	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	124.410	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	19.946.441	18.762.199
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	124.410
	Andre tilgodehavender	109.188	232.211
	Periodeafgrænsningsposter	36.897	28.763
	Tilgodehavender i alt	<u>20.474.108</u>	<u>19.147.583</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.474.108</u>	<u>19.147.583</u>
	Aktiver i alt	<u>105.091.731</u>	<u>88.870.720</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	158.494	158.494
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	36.881.827	24.270.632
10 Reserve for sikringstransaktioner	13.038.662	-3.437.641
11 Overført resultat	36.156.353	52.698.018
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	113.000
Egenkapital i alt	<u>86.235.336</u>	<u>73.802.503</u>
Hensatte forpligtelser		
13 Andre hensatte forpligtelser	3.059.083	664.389
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.059.083</u>	<u>664.389</u>
Gældsforpligtelser		
14 Gæld til realkreditinstitutter	8.589.597	8.107.037
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.589.597</u>	<u>8.107.037</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	540.000	470.000
Gæld til pengeinstitutter	2.974.079	3.554.023
Leverandører af varer og tjenesteydelser	58.982	38.894
Gæld til kapitalinteresser	62.279	62.279
Anden gæld	3.572.375	2.171.595
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.207.715</u>	<u>6.296.791</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.797.312</u>	<u>14.403.828</u>
Passiver i alt	<u>105.091.731</u>	<u>88.870.720</u>
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	59.905	0
Andre omkostninger til social sikring	284	0
	<u>60.189</u>	<u>0</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 2. Skat af årets resultat		
Regulering af tidl. års skat moder	0	11.000
Skat af årets resultat tilknyttede	0	-68.596
	<u>0</u>	<u>-57.596</u>
	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris primo	36.000	36.000
Kostpris ultimo	<u>36.000</u>	<u>36.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-36.000	-34.400
Årets af-/nedskrivninger	0	-1.600
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-36.000</u>	<u>-36.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
 4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	26.889.012	26.889.012
Kostpris ultimo	<u>26.889.012</u>	<u>26.889.012</u>
Af- og nedskrivninger primo	-11.366.549	-11.276.111
Årets af-/nedskrivninger	-90.207	-90.438
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-11.456.756</u>	<u>-11.366.549</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>15.432.256</u>	<u>15.522.463</u>

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	628.229	571.249
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>56.980</u>
Kostpris ultimo	<u>628.229</u>	<u>628.229</u>
Af- og nedskrivninger primo	-538.582	-526.282
Årets af-/nedskrivninger	<u>-21.196</u>	<u>-12.300</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-559.778</u>	<u>-538.582</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>68.451</u>	<u>89.647</u>
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsesum primo	40.000	80.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-40.000</u>
Kostpris ultimo	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Opskrivninger primo	432.967	149.942
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-142.374	243.025
Årets tilbageførsler på afgang	<u>0</u>	<u>40.000</u>
Opskrivninger ultimo	<u>290.593</u>	<u>432.967</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>330.593</u>	<u>472.967</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Wartenberg ApS	Varde	100 %

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
7. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum, primo primo	28.908.432	28.408.432
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Kostpris ultimo	<u>28.908.432</u>	<u>28.908.432</u>
Opskrivninger primo	23.837.665	20.519.750
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-385.971
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.152.548	1.519.349
Regulering vedr. sikringsinstrumenter	<u>9.601.021</u>	<u>2.184.537</u>
Opskrivninger ultimo	<u>36.591.234</u>	<u>23.837.665</u>
Modregnet i tilgodehavender	227.574	227.574
Overført til hensatte forpligtelser	<u>3.059.083</u>	<u>664.389</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>3.286.657</u>	<u>891.963</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>68.786.323</u>	<u>53.638.060</u>
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
SOHO Svendborg ApS	Svendborg	49 %
Balling Ejendomme ApS	Frederiksberg	50 %
P&A ApS	Faaborg	50 %
Søndergårdsvej 8 ApS	Varde	40 %
AMN af 29. juni 2010 ApS	Varde	40 %
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>158.494</u>	<u>158.494</u>
	<u>158.494</u>	<u>158.494</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	24.270.632	23.748.559
Resultatandel	<u>12.611.195</u>	<u>522.073</u>
	<u>36.881.827</u>	<u>24.270.632</u>

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
10. Reserve for sikringstransaktioner		
Reserve for sikringstransaktioner primo	-3.437.641	-7.207.920
Regulering af tidligere års reserve	6.875.282	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	12.309.001	2.800.688
Skat af regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-2.707.980	969.591
	<u>13.038.662</u>	<u>-3.437.641</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat primo	52.698.018	51.611.876
Regulering af tidligere års reserve	-6.875.282	0
Årets overførte overskud eller tab	-9.666.383	1.086.142
	<u>36.156.353</u>	<u>52.698.018</u>
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	113.000	1.000.000
Udbetalt udbytte	-113.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>113.000</u>
	<u>0</u>	<u>113.000</u>
13. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser primo	664.389	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	2.394.694	664.389
	<u>3.059.083</u>	<u>664.389</u>
14. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.129.597	8.577.037
Heraf forfalder inden for 1 år	-540.000	-470.000
	<u>8.589.597</u>	<u>8.107.037</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.687.037</u>	<u>6.227.037</u>

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.130 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 15.432 t.kr.

16. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et skattemæssigt underskud til fremførsel på 8.396 t.kr. Underskuddet har en skatteværdi på 1.847 t.kr. Det udsudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen idet der er usikkerhed omkring hvornår selskabet kan udnytte det skattemæssige underskud til fremførsel.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressers banklån. Kapitalinteressers bankgæld udgør pr. 30. april 2022 i alt 30.621 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har erklæret at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for den kapitalinteressens virksomhed, P&A ApS, således at kapitalinteressens kapitalberedskab er tilstrækkeligt til, at selskabet kan fortsætte driften i overskuelig fremtid.

Egenkapitalen i P&A ApS udgør pr. 30. april 2022 6.791 t.kr.

Selskabet har erklæret at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for den kapitalinteressens virksomhed, Søndergårdsvej 8 ApS, således at kapitalinteressens kapitalberedskab er tilstrækkeligt til, at selskabet kan fortsætte driften i overskuelig fremtid.

Egenkapitalen i Søndergårdsvej 8 ApS udgør pr. 30. april 2022 -3.045 t.kr.

Selskabet har erklæret at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for kapitalinteressens virksomhed, AMN af 29. juni 2010 ApS, således at kapitalinteressens kapitalberedskab er tilstrækkeligt til, at selskabet kan fortsætte driften i overskuelig fremtid.

Egenkapitalen i AMN af 29. juni 2010 ApS udgør pr. 30. april 2022 -5.172 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Andreas Balling Nissen

Som Direktør

Mit 

ID: 5c36d781-fa02-4e04-9f1d-2b9aeb59af25

Tidspunkt for underskrift: 11-11-2022 kl.: 15:26:03

Underskrevet med MitID

Andreas Balling Nissen

Som Dirigent

Mit 

ID: 5c36d781-fa02-4e04-9f1d-2b9aeb59af25

Tidspunkt for underskrift: 11-11-2022 kl.: 15:26:03

Underskrevet med MitID

Mikkel Boeck Eisgart

Som Revisor

NEM ID

RID: 1255077064666

Tidspunkt for underskrift: 14-11-2022 kl.: 07:44:16

Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 164d5ayxywx248719251

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.